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VФРАНЦУЗЬКИЙ СУД УВІЛЬНИВ CA- Страйкері В Дромгелер три- ПОЛОЖЕННЯ В РУМУНСЬКІЙ СТОЛИЦІ
маються солідарно 6 W*E КРИТИЧНЕ

Військо й жандармерія охороняють публичні будинки й заді- 
зничі стаціі. — Телегафічна й телефонічна комунікація 

з Румунією перервана.

Державний прокуратор не погодився з заявою адвокатів ро
дини Петлюри, то Шварцбард убив Петлюру нібито 

на приказ більшовиків.
ційна праця і е ознаки, що як 
страйк не буде полагоджений 
до кінця тижня, то Вейн може

(Спеиіяльна телеграма до “Українських Робітничих Вістей”.)

котрих два е в Англії, а третій 
також поза днстріктом До
кумент нібито зобовязуе ро
бітників до слідуючого року, 
одначе Меткеф, президент льо- 
кальної юнії, заявляє, що ро
бітники ніколи на щось подіб
не не годилися. Він каже, що 
це мусить бути спроба підпи
сати робітників з тілом і ду
шею для оперейтора.

Відмова виплатити платню е 
нарушенням закона про майни. 
Департамент майнів обіцяв по
тягнути Гендерсона до судової 
відловідальности. Світлі за
являє, то' екзекутива подбає 
про je, що закон про майни 
буде однаково застосований до 
оперейторів, як і до робітників.

У Вейн іде активна організа-

вийти на страйк.
Місцеві робітники підбадьо- ВІЛ ГОРОД, Югославія, 27.

рені вісткою, що льокаль Кана- жовтня. Звідомлення, що па
лійської Майнерської Юнії в спіли сюди через ріжні підзем- 
Роб підписав агріменти з one- ні канали, бо кордон є тісно 
рейтерами після двох тижнів критий цензурою, кажуть

годня, що положення в bvка
ретті є дуже "критичне.

Публичні будинки, міністри 
й залізничі ста ції є сильно охо-

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 26. жов- 
Всі спроби спричинитиПАРИЖ, 26. жовтня, 

муїл Шварцбард, жидівський 
годинникар, що вбив Петлюру 
за протижидівські погроми на 
Україні, зістав сьогодня увіль
нений

Жиди з багатьох країн, що 
заповнили судову салю, щоб 
почути вирок, Привітали рішен
ня суду бурливими сплесками 
Вони влаштували таку шумну 
демонстрацію, іцо поліція була

Державний прокуратор, у 
своїй останній промові до лави 
присяглих, не погодився з тим 
Він рекомендував, щоб засуди
ти Шварцбарда на якийсь речи- 
нець вязннці.

Адвокат Шварцбарда, підба
дьорений такою ознакою на
віть офіціяльноі хсимпатії для 
свого клієнта, виголосив після 
прокуратора дво годинну зво- 
рушаючу промову.

Са- тня.
розлом у рядах страйкерів за
кінчилися невдачею. Оперей- 
тори (власники копалень) про
бували скликати мітінги в май- 
нерських купальнях (“вошгав- 
зес”), але це не привело до ні-

ється революції й концентрує 
військо коло Бука решту.

Телеграфічна й телефонічна 
комунікація з Ру мунією є заві
шена ІІ розмови через кордон 
перериваються, якщо вони по
літичного характеру.

Звідомлення кажуть, що про
відник селянської партії М Ма
ну був вчера арештований жан
дармами, але втік.

за-
сьо-

страйку. Підписані умови да
ють закриту many, чек-аф і під
ей піку платні. Майна Роб ле
жить на 33-ій милі і в ній пра
цює 40 робітників.

Двіста майнерів у Тейбер,

якого результату.
Оперейтор Гендерсон з май

ни Вестерн Джем відмовився 
виплатити платню, ні 
дала в суботу 22 жовтій Зро
бив це він нібито через хе, що 
майнері будьто-би не притри
мувалися за ключ єно і умови. 
Страйкері кажуть, що не зна
ють нічого про існування умо
ви. Одинокою підставою для 
таких претенсій є щось під
писане трома чоловіками, з

ронювані військом і жандар
мерією. Всі зібрання більше 

зорганізовані в Канадійській як чотнрох осіб на вулицях мі- 
Юнії, також підписали агрі- ста негайно розганяються. Вій- 
мент, що входить у силу на І. [ська покликано з провінції й 
грудня, на тих самих умовах.

Страйкері в Дромгелер ви- іняли стратегічні місця по ціло- 
слали поздоровлення солідно- му місті, 
сти до торонтонської юнії кар- В Ьукарешті 
пентерів, яка у відповідь при ски. що уряд Братіяну має а- 

Моріятпі.

припа-

примушена силою викинути їх 
з судової салі.

Оправданням Шварцбарда 
було це, що віц. убив Петлюру 
з пімсти за тих Жидів, що були 
вбиті петлюрівськими жовніра
ми підчас погромів на Україні

У своїх промовах адвокати 
свояків Петлюри називали 
Шварцбарда “тхірливим убій- j питали за ІІІвлрцбардом, що 
ником" і заявили, що він убив можливо його адвокат сховав 
Петлюру не з пімсти за погро- його, поки не промине иебезпе- 
ми, але на приказ російських ка. Вона сказала, що її чоло- 
комуністів, яких ворогом був вік не боїться нічого, але не 
Петлюра.

БУКАРЕ1МТ, Румунія, 26.
Генерал Авереску,ПАРИЖ, 27. жовтня 

муїл Шварцбард, якого увіль
нив вчера французький суд за 
вбивство Петлюри, перебуває 
сьогодня в укриттю, щоб охо
ронити себе перед можливою 
відплатою з боку петлюрівців.

Його жінка заявила тим, що

Са- жовтни.
бувший прСмієр, занив рішуче 
становище в теперішній полі
тичній заверусі, що виникла з

вони окружили столицю та за

ходять поголо- недавного викриття змови, ме
тою я мо ї є посадити бувшого 
престолонаслідника Карели на
РУМУНСЬКИЙ Т|Х)Н.

АвереСку має боронити на 
воєнному суді бувшого свого 
міністра фінансів Мануйлеску, 
якого арештовано на кордоні, 
як перевозив листи Кароля до 
Румунії. За це він може бути 
обвинувачений у державній 
зраді.

слала привіт. решту вати Юлія Манту, про
відника національної селян
ської партії.

БІЛГОРОД, Югославія, 27.
Звідомлення з Гра-

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Бразилія, да Альмаре, Букарешту й Те- 
27. жовтня. Італійський ко- мешвару вказують на те, що 
рабель “Гірінціпесса Мафаль- міжнародне положення в Руму- 
да", що відплив з Генуї з 998 ш| Ще ніколи не було таке крн- 
пасажирами, з котрих більше тичне. як тепер. Уряд споді- 
як 800 були італійськими емі
грантами до Полудневої Аме
рики, затонув після експльозії 
80 миль від побережжя Брази
лії напроти Порто Сегура, в 
стейті Багія.

ДІВЧАТА НА ЧОЛІ СТРАЙКУЮЧИХ 
МАЙНЕРІВ У К0Л0РЕД0.

ЗАТОНУВ КОРАБЕЛЬ 3 68 
ПАСАЖИРАМИ. ЖОВТНЯ.

і

хоче ризикувати.

і Щоб розігнати страйкуючих 
-майнерів, членів юнії “Проми
слових Робітників Світа", які 
демонстрували у вуглевій майні 
коло Ватсонбургу. поліція ужи
вала сьогодня сльозних бомб. 
Страйкері очевидно хочуть за
держати спокій і відступили 
перед атаком бомб.

Страйк тріває вже девять 
днів. 5" вуглевих полях Коло- 
редо страйкує тепер близько 
8,000 майнерів.

В Морлі дівчина в червоному 
вбранню виголосила до майне
рів драматичну промову, в якій 
закликала до обєднаного фрон
ту проти поповнюваних несгіра- 
ведливостей над робітниками 
Була це 19-літня Мілька Саб- 
ліч, сестра жінки, увязненої в 
понеділок після бійки на кула
ки зі сторожею майни. Промо
ва дівчини так поділала на 200 
робітників, що вони покинули 

І працю.

ДЕНВЕР. Коло.. і£7. жовтня.
Страйкуючі майнерїпід лреГ- 

водом дівчини А мерлії Саблік. 
яку називають “малою амазон
кою", звели сьогодня боротьбу 
з працюючими робітниками в 
одній вуглевій майні в Колоре- 
до. Кажуть також, що було 
два випадки саботажу.

Страйкері переконували пра
цюючих робітників, щоб вони 
прилучилися до страйку. Дея
кі з робітників не годилися з 
тим і з того прийшло до супе
речки, а опісля й до бійки. На 
поміч страйколомам прийшла 
поліція й арештувала трех 
страйкерів. членів юнії "Проми
слові Робітники Світа"

Малий міст над потоком Вир 
між Ко.юредом а майнами Фю- 
ел енд Айрон Ко,, в окрузі Вал- 
сенбург, зістав спалений. Уряд
ники компанії кажуть, що міст 
був підпалений. —

ДЕНВЕР, Коло.. Uii. жовтня.

ГУБЕРНАТОР КАЖЕ ВИСЛАТИ ВІЙ
СЬКО ПРОТИ СТРАЙКЕРІВ.

АКЦІЯ ВСЕУКР. КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ 
НАСЕЛЕННЮ ЗАХ. УКРАЇНИ. ОПОЗИЦІЙНІ ПОЛІТИКИ ВТІКАЮТЬ З 

РУМУНІЇ ПЕРЕД АРЕШТОМ.ХАРКІВ, 7 жовтня Все-1 вати літературну газету, при- 
український комітет допомоги \ свячену Західній Україні; для 
населенню Західної України, участи в газеті запрошується 
що зазнало великого лиха ! всі » літературно-художні сили 
повіні, затвердив плин агітацій- України
но-пропагандистської роботи. Далі намічено організувати 
що його запропонувала аііт- низку докладів, мітінгів та лєк- 
нропкомісія. Ухвалено вину цій про Західну Україну та про 
стити відозву до робітництва, повінь. Для цього намічено 
селянства та трудящої інтелі- притягти наукових робітників 
генції із закликом допомоги Ухвалено звернутись до проф- 
населенню Західної України. ; союзів з проханням влаштува- 

Для найширшої інформації ти платні вечірки по к.іюбах 
про лихо, що його заподіяла для допомоги населенню За- 
повінь, ухвалено використати \ хідної України, 
пресу, вмішуючи спеціильні Разом з Наркомосвітою та 
статті Для інформації провін союзом Робмис ухвалено 24. 
ціональної преси про повінь і жовтня влаштувати по всіх те- 
про допомогу Західній Україні атрах вистави і кіно-сеанси. 
ухвалено використати апарат |Збір піде до фонду допомоги

Крім того, Червони її Хрест має 
Ухвалено видати спеціальний [організувати лекції, доклади і 

літературний збірник "Раднії- мітінги в Цей день, 
ська Україна Західній Укра- Комітет призначив на голо- 
їні”. В збірнику намічено вмі ну господарської комісії тов 
стити парне проф Рудннцько Винникова, заст голови ЦКНС. 
то про Зах. Україну та худо Комісії доручено приступити 
жні твори письменників. При- до роботи До складу аптЬроп- 
бутки від продажу цього збір- комісії запрошено акад. Тут- 
ннка підуть до фонду допомо- ковського та редактора “Про
ти. Крім того, ухвалено вида- лєтарської Правди " т. Щупака.

На ратунок потапаючому 
кораблеві поспішили инші ко
раблі й виратували всіх паса
жирів. за виїмком 68. Тепер 
вони везуть їх до Ріо де Жа-1 
нейро. Причина затоплення ко
рабля невідома.

ВІДЕНЬ 26. жовтня. Боя-
( чись терору з боку уряду Бра
тіяну, опозиційну політики, що 
стоять за поворотом князя Ка
роля на румунський трон, уті
кають до Болгарії й Білгороду. 
Деякі з них вже прибули до 
Рущука, в Болгарії, втікши зав
часу з Румунії.

Румунський уряд заборонив 
лєріян Довгалевський, радян- конвенцію національної селян
ський амбасадор до Японії, ської партії, що мала розпоча- 
отримав повідомлення про на- тися сьогодня в Альбаюлії. 
значення його на амбасадора Конвенція мала вирішити, 
до Франції, на місце Раковсько- покликати Кароля на трон. He
ro. Довгалевський поїде з То- відомо, чи будуть зроблені 
кіо через Москву так скоро, як спроби відбути конвенцію по
лите на слідуючий місяць при- мимо заборони уряду, 
їде сюди новий радянський по
сол до Японії. Ще невідомо, домлення з Білгороду кажуть, 
хто буде назначений на його то в Ьукарешті заведено го- 
місце.

лєфонічна комунікація між Біл- 
городом а Букарештом є відтя
та й лише офіціальні телеграми 
доходять до Білгороду з ру
мунської столиці.

. Каролістський рух прибирає 
найгрізніший характер і розча
рування з уряду щораз збіль- 
шаєтьси.

ДОВГАЛЕВСЬКИЙ АМБАСА- 
ДОРОМ ДО ПОЛЬЩІ.

Багатьох зі сторон- 
ників Кароля арештовано.

Инша депеша каже, що "в 
Ьукарешті розпочалися насиль
ства". ,

ТОКІО, 19. жовтня. Ва-

чи АНТИСЕМІТСЬКІ РОЗРУХИ 
В БУДАПЕШТІ.

ВІДЕНЬ, 24. жовтня. Анти
семітські агітатори в Будапеш
ті. на Угорщині, викликали роз
рухи. в яких ранено ІЗ осіб 
185 архинаціоналістів арешто
вано.

РАТАУ.
ВІДЕНЬ. 26 жовтня. Зві- Ґ

стру цензуру на всі новини. Те-

СТРАЧЕНО 10 БАНДИТІВ.
Сьо

годня страчено 10 бандитів, що 
через довший час тероризува
ли населення Брянська. їх ви- 
лапала тайна поліція, після чо
го їх засуджено за напади її 
грабіжі поїздів та банків, а та
кож за вбивство кількох уряд
ників.

ГЕН. ПАНГАЛЬОС ПРИЗНАНИЙ ВИН
НИМ У ДЕРЖАВНІЙ ЗРАДІ

МОСКВА, 26. жовтня.ДЕНВЕР. Коло., 27. жовтня.
Дов(данося сьогодня, що гу

бернатор Ви.Тям Г. Адамс ви
дав приказ національній гвардії 
(війську), щоб була готова ви
їхати в страйкову околицю в 
цьому стейті кожної хвилі.

Майже 100 автомобілів з пи- 
кетчиками, що прибули з пів
нічних піль до повіту Фремонт, 
встановилися в Кол Крік і 
страйкері готові примусити всі 
майни в районі Флоренс заста
новити працю

Пикетчики з полудневих піль 
І зібралися в Тринідаді на масо

вих мітінгах. Урядники вугле- 
вої компанії побоюються штур
му майни в Делагва.

Страйк поширюється скоро 
по цілому повіті Равт. Обчи
сляють, що найменше 75 проц. 
майнерів у тому дисіюікті вий
шли на страйк

Урядники Колоредо Фюел 
енд Айрон Ко. в полудневих 
полях сповістили, що не зго
дяться на домагання “Проми
слових Робітників Світа" що
до платні й годин праці без ог
ляду на те, як далеко страйк 
може поширитися.

Д0П0М0Г0ВА АКЦІЯ НА КИЇВЩИНІ АТЕНИ, Греція, 27. жовтня 
Генерал-Теодор І Іангальос, 

бувший грецький диктатор, зі
став признаний винним у дер
жавній зраді комісією, назна- 

■| 'ІЄНОЮ урядом для розсліджен- 
I ня його діяльности Він буде,
І одначе, поставлений на суд аж 
і за два місяці.

Генерал Пангальос був пова
блений генералом Конднлісом, 
теперішнім премієром, підчас 

і державного перевороту в сер- 
I пні 1926 року, коли Пангальос 
був на вакаціях на острові 

І Спетсае. його арештовано й 
привезено до Атен J23. серпня 
1926 р. Генерал Кондиліс за
явив тоді, що Пангальос буде 
потягнений до стислої відлові- 
дальности за “режім тиранії 
через вісім місяців".

Пангальоса увязнено в грець
кій твердині. В серпні цьо
го року назначено парламен
тарну комісію для розсліджен- 
ня, в який спосіб він захопив 
владу в 1925 р. Комісія мала 
передати свої висліди до пар

ламенту, який мав розслідити 
питання карипдности перед ви
данням рішення. Після цього 
буде скликаний спеціяльний 
суд з 30 послів па рл я менту для 
переведення публичної роенра-

Сьогодні ! фондів за-підписними листами, 
відбувся поширений пленум Утворено дві комісії: фінансове 
комітету допомоги населенню ' і агітацінно-пропагандистську. 
Західної України, що постраж 
дало від повені. Голова львів
ського Наукового Товариства 
академик Студинський. який 
прибув на пленум, коротко ро-

КИТВ. 7 жовтня.

ВИ.

ЗБОРИ ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ 
КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.1,000 КАРБОВАНЦІВ НАСЕ

ЛЕННЮ ЗАХ. УКРАЇНИ.
ВІДРОЧЕННЯ СЕСІЇ ПОЛЬ

СЬКОГО СОНМУ.
Повідомляється всіх у- 

країнськнх партійних чле
нів, як з шапових груп, 
так І української групи, 
що в неділю, ЗО. жовтня 
відбудуться в Укр. Ро
бітничім Домі у Вінніпе
гу спільні збори всіх у- 
країнськнх партійних чле
нів, на які кожний член 
повинен обовязково при
бути. Є важні справи до 
обговорення І присутність 
кожного члена конечна. 
Початок зборів точно в 
годині^ 10-ій рано.

Укр. АгІтлропком.

ГУМАНЬ, 7. жовтня Гіре- ВАРШАВА, 20. жовтня.
Польські посли, що з'їхалися?!сповів про лихо, що спіткало зидія окрвиконкому ухвали.! 

галицьку людність. Такого ли відпустити на допомогу нас 
ха Галичина не знала протягом ленню Західної України, що по- 
56-ти років. Цілі села знище- терпіло від повіні. 1,000 карбо
не водою. За попередніми під- ванців з місцевого буджету. 
рахунками загинуло понад 100 Запропоновано всім райвикон- 
чоловіка і лишилося без при- комам негайно обговорити пи- 
тулку коло 500 тисяч осіб.

Три
особи були вбиті й одна ране
на. коли пасажирський поїзд 
зістав вчера розбитий між Са
раєвом а Мостаром, у Югосла- ;

ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФ\ 
В ГЕРЦИГОВИНІ.

ВІДЕНЬ. 27 жовтня. до Варшави на сесію сой му, до
відалися з оповісток, прибитих 
на дверях сеймового будинку, 
що засідання сейму відрочено 
на неозначений чає. На підста
ві польської конституції сойм 
мусить бути скликаний перед 
першим листопадом, щоб ухва
лити буджет. Догадуються, 
що Гіілсудський хоче скликати 
сесію сойму лише для ухвален
ня буджету й після того думає 
знову розпустити його, згляд- 
но розвязати й росгжсати нові 
вибори.

ЛОНДОН. 26. жовтня Ві
денський кореспондент Екс- 
чендж Телеграф повідомляє 
сьогодня, що між Сараєвом а 
Мостаром зійшов з шин паса
жирський поїзд іуло.іетів у про- і 
пасть, в наслідок чого згинуло 
26 осіб.

ви.

тання про можливу допомогу 
Після низки виступів пред- Галичині, як грішми, так і хлі- 

ставників ріжних організацій, бом. залучивши до цієї роботи 
які одностайно запевняли, що всі громадські організації.
селянство й робітництво Укра----------------------------------- --------
їни подасть негайно посильну Хто читає, той знає! Але щоб 
допомогу трудящим Галичини, було шо читати, треба про це 
ухвалено зразу-ж оголосити ві- подбати. Подбайте-ж, щоб ви 
дозву до всіх трудящих Київ- стали читачем “Укр. Роб. Ві- іархикнязя Фердинанда.

І привело до світової війни

Ш1КАГО СТОЛИЦЕЮ 
ЗЛОЧИНЦІВ.

Вбивства, крадіжі і всілякіСараєво і Мостар є в Герци- 
говині, шо належить тепер до инші злочини так численні кож 
Югославії. Власне в Сараєві ної днини в Шікаго, що це мі- 
убито 1914 року австрійського сто й по сьогодні задержує сла-

що ву "американської столиці зло
чинів"’.шини і організувати збирання ; стей" в листопаді.б
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